

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

Folha: 1/7

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Empada de frango com palmito	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	50,00	KG	28,00	1.400,00
	Pão francês	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	100,00	KG	7,00	700,00
	Mini pizza de frango	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	50,00	KG	25,00	1.250,00
	Massa folhada com creme	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	25,00	KG	24,00	600,00
	Pastel assado com recheio de brócolis e ricota	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	50,00	KG	27,00	1.350,00
	Bolo simples	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	300,00	KG	18,00	5.400,00
	Pastelzinho de carne	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	80,00	KG	27,00	2.160,00
	Pão fatiado para sanduiche - integral	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	50,00	KG	11,00	550,00
	Coxinha de frango	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	80,00	KG	27,00	2.160,00
	Rissoles de frango	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	80,00	KG	27,00	2.160,00
	Bolo com duas camadas de recheio e cobertura	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	80,00	KG	24,00	1.920,00
	Croissant de frango	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	50,00	KG	27,00	1.350,00
	Massa folhada com banana e canela	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	25,00	KG	24,00	600,00
	Bolo com uma camada de recheio e cobertura	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	150,00	KG	20,00	3.000,00
	Mini sanduiche natural de frango, cenoura e alface	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	40,00	KG	28,00	1.120,00
	Mini pizza de calabresa	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	50,00	KG	25,00	1.250,00
	Sonho recheado com goiabada	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	25,00	KG	18,00	450,00
	Pão fatiado para sanduiche	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	150,00	KG	8,40	1.260,00
	Cuca doce - sem recheio	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	80,00	KG	12,00	960,00
	Croquete de carne	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	80,00	KG	27,00	2.160,00
	Carolina	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	25,00	KG	20,00	500,00
	Mini sanduiche integral de salamito com queijo branco e peito de peru	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	40,00	KG	30,00	1.200,00
	Assado de salsicha	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	50,00	KG	24,00	1.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

Folha: 2/7

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Bolinho de queijo	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	80,00	KG	27,00	2.160,00
	Pastel assado com recheio de carne moída	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	50,00	KG	25,00	1.250,00
	Pão para cachorro quente	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	350,00	KG	9,00	3.150,00
	Croissant de presunto e queijo	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	50,00	KG	27,00	1.350,00
	Sonho recheado com doce de leite	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	25,00	KG	18,00	450,00
	Croissant de chocolate	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	25,00	KG	25,00	625,00
	Cuca doce - com recheio	PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA.	72.175.953/0001-00	100,00	KG	13,00	1.300,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CORTINA	FAVRETTO & CIA LTDA	02.641.662/0001-76	1,00	VB	1.257,70	1.257,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURSO DE CAPACITAÇÃO	ESCOLA DE GESTAO PUBLICA MUNIPAL-EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	VB	280,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BENEFICIO-EVENTUAL AUXILIO FUNERAL	SIRLEI APARECIDA DE OLIVEIRA	933.956.049-34	1,00	SV	500,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGENS DE ÔNIBUS	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	1,00	UN	39,25	39,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEICULO	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	234,75	234,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MÃO DE OBRA / MANUTENÇÃO	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	SV	99,00	99,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BATERIA	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	1,00	UN	338,00	338,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MÃO DE OBRA / MANUTENÇÃO	ITACIR BRANDAO E CIA LTDA	03.761.248/0001-63	1,00	SV	2.630,00	2.630,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LIVROS DIVERSOS	VIZU DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI	02.593.711/0001-42	1,00	VB	3.896,00	3.896,00
	Pimentão vermelho e amarelo, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade.	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	50,00	KG	10,40	520,00
	Pimentão verde, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade.	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	50,00	KG	6,50	325,00
	Polvilho azedo pcte com 500 grs	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	50,00	PCT	2,49	124,50
	Banana tipo Prata	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	80,00	KG	3,70	296,00
	Maracujá	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	35,00	KG	11,50	402,50
	Polvilho doce pcte com 500 grs	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	50,00	PCT	2,01	100,50
	Caldo de galinha/carne em tablete - 12 unidades	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	320,00	CX	1,99	636,80
	Morango bandeja com 300 grs, de 1ª qualidade, maduro, sem batidas.	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	70,00	UN	4,40	308,00
	Queijo ralado 100 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	300,00	PCT	3,98	1.194,00
	Kíwi	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	70,00	KG	12,00	840,00
	Vinagre branco - 750 mL	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	150,00	UN	1,38	207,00
	Plástico filme - 35 cm x 50 m	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	50,00	RL	4,98	249,00
	Açúcar de baunilha - 40 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	40,00	TB	0,98	39,20
	Sal amoníaco - pacote com 100 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	60,00	PCT	1,30	78,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

Folha: 3/7

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cravo pct 50 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	165,00	PCT	3,50	577,50
	Canela em rama pcte com 10 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	150,00	PCT	0,90	135,00
	Canela em pó - 40 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	83,00	PT	2,00	166,00
	Orégano - 10 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	200,00	PCT	0,98	196,00
	Coco ralado sem açúcar - 100 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	230,00	PCT	2,40	552,00
	Goiabada - pacote com 400 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	200,00	PCT	2,20	440,00
	Bebida gaseificada - recipiente de 2 litros	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	1.200,00	UN	3,15	3.780,00
	Batata palha - 500 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	120,00	CX	7,50	900,00
	Bala mastigável sortida - 700 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	500,00	UN	6,50	3.250,00
	Papel alumínio - 45 cm x 7,5 m	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	50,00	RL	4,50	225,00
	Vagem, de 1ª qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	40,00	KG	8,30	332,00
	Carvão vegetal para churrasco - 07 kg	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	50,00	PCT	16,80	840,00
	AZEITONA SEM CAROÇO - VIDRO C/ 330 G	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	50,00	VD	7,80	390,00
	Agrião de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	160,00	MÇ	4,40	704,00
	Erva mate p/ chimarrão especial - 1 kg	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	1.000,00	PCT	8,10	8.100,00
	Caldo de galinha em pó 500 gr	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	60,00	PCT	4,14	248,40
	Pimenta tubo de 30 grs	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	35,00	TB	2,00	70,00
	Pepino em conserva vidro de 300 grs	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	110,00	VD	4,40	484,00
	Pêssego em calda lata com 450 grs	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	80,00	LTA	6,50	520,00
	Gengibre, de 1ª qualidade, isenta de sujidades.	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	5,00	KG	12,80	64,00
	Sardinha lata com 200 grs	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	180,00	LTA	3,00	540,00
	Suco em pacote - 1 kg - vários sabores	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	1.000,00	KG	4,55	4.550,00
	Fósforo - palito longo	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	300,00	CX	2,07	621,00
	Bife empanado - suíno	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	720,00	UN	1,70	1.224,00
	Bife empanado - bovino	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	720,00	UN	1,20	864,00
	Hambúrguer de carne bovina - APROXIMADAMENTE 60G	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	900,00	UN	0,70	630,00
	MORTADELA SEM GORDURA - 01 KG	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	200,00	KG	7,00	1.400,00
	Pó para Flan - 60 gramas	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	125,00	CX	1,50	187,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

Folha: 4/7

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lingüiça de pernil, sem pimenta e com pouca gordura	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	450,00	KG	12,50	5.625,00
	Mostarda - 200 gramas	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	40,00	PT	1,70	68,00
	Iogurte natural, sem corante, sem conservantes, integral - 170 gr.	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	400,00	PCT	1,50	600,00
	BEBIDA LÁCTEA 1 LT, SABORES DIVERSOS	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	500,00	L	3,50	1.750,00
	Ervilha em lata com 2 kg	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	LTA	10,50	210,00
	Iogurte em pote, bandeja com 06 potes e 03 opções de sabores - com 100 gramas. Ingredientes: leite integral e/ou leite integral reconstituído, xarope de açúcar, leite em pó parcialmente desnatado, preparado com polpa de frutas, água, amido modificado, corante natural, acidulante, ácido cítrico, conservador sorbato de potássio, aromatizante e espessante gelatina e pectina, amido modificado e fermento lácteo.	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	150,00	UN	3,20	480,00
	Mel - 700 gramas	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	15,00	UN	15,00	225,00
	Carne suína - costela sem pele	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	150,00	KG	12,80	1.920,00
	Carne bovina - bisteca	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	100,00	KG	16,95	1.695,00
	Carne de galinha - peça inteira	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	120,00	KG	6,50	780,00
	Carne bovina - músculo sem osso	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	360,00	KG	15,00	5.400,00
	Carne moída de frango (pacote de kg congelado, não embalado a vácuo)	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	600,00	KG	10,00	6.000,00
	Sorvete - pote de 02 litros - diversos sabores	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	150,00	PT	13,80	2.070,00
	Leite de coco - embalagem de vidro com 200 ml	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	110,00	UN	2,40	264,00
	Leite condensado com 395 grs	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	420,00	UN	2,50	1.050,00
	Queijo minas frescal	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	20,00	KG	21,00	420,00
	Queijo mussarela, peça	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	50,00	KG	23,00	1.150,00
	Ameixa seca, sem caroço - embalagem de 200 gr.	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	300,00	UN	4,90	1.470,00
	Água mineral sem gás - 20 litros	PRANDO & CARON LTDA - ME	02.135.865/0001-90	60,00	UN	14,00	840,00
	Água Mineral sem gás - 05 litros	PRANDO & CARON LTDA - ME	02.135.865/0001-90	400,00	UN	4,68	1.872,00
	Água mineral sem gás - 1,5 litros	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	60,00	UN	1,99	119,40
	Farelo de trigo - 250 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	40,00	PCT	3,46	138,40
	Milho pipoca para micro-ondas - 100 gramas	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	120,00	UN	1,95	234,00
	Palmito picado vidro de 300 grs	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	40,00	UN	5,38	215,20
	Maionese pronta - 500 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	170,00	UN	2,90	493,00
	Abacaxi em calda lata com 900 grs	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	50,00	LTA	6,99	349,50
	Palito churrasco madeira 25 cm - com 50 unidades	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	100,00	PCT	3,90	390,00
	CANUDO DOBRAVEL - COM 100 UN	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	50,00	PCT	5,60	280,00
	BOMBONS SORTIDOS - 400 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	1.000,00	CX	8,60	8.600,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

Folha: 5/7

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PRÉ MISTURA PRONTA PARA PÃO CASEIRO DE 1 KG	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	20,00	KG	4,55	91,00
	Bacon em fatias - embalagem de 250 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	30,00	UN	7,99	239,70
	Canudos para rechear - pacote com 36 unidades - 200 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	50,00	PCT	7,40	370,00
	Grão de bico - pacote com 500 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	20,00	PCT	6,90	138,00
	Semente de gergelim branco natural - embalagem 200 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	100,00	UN	6,45	645,00
	Lingüiça tipo Calabresa	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	30,00	KG	16,50	495,00
	Mortadela sem gordura fatiada - embalagem de 200 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	300,00	UN	4,40	1.320,00
	Presunto	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	20,00	KG	16,50	330,00
	Carne suína - bisteca	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	100,00	KG	9,80	980,00
	Carne bovina moída de 2ª (pacote de kg congelado, não embalado a vácuo)	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	900,00	KG	11,90	10.710,00
	Requeijão cremoso em sachê - 200 gr.	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	50,00	UN	4,00	200,00
	Nata pacote com 300 grs	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	130,00	PCT	3,99	518,70
	Manteiga com sal, em tablete contendo 200 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	150,00	UN	3,90	585,00
	Manteiga - pote com 05 kg	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	20,00	KG	80,00	1.600,00
	Espinafre de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	160,00	MÇ	2,46	393,60
	Abacate	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	50,00	KG	5,86	293,00
	Panetone - 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	500,00	UN	9,90	4.950,00
	Amendoim s/ casca 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	300,00	PCT	3,19	957,00
	Farinha de rosca - pacote com 500 g	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	110,00	PCT	3,09	339,90
	Catchup - 400 gramas	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	45,00	PT	3,40	153,00
	Bife empanado - frango	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	720,00	UN	0,90	648,00
	Chocotone - 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	500,00	UN	9,90	4.950,00
	CANJICA AMARELA - PCTE C/ 500 GR.	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	50,00	KG	1,45	72,50
	Requeijão culinário em bisnaga 400 gr	TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	08.786.648/0001-47	50,00	UN	6,60	330,00
	Sai temperado	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	30,00	KG	2,40	72,00
	Gelatina - diversos sabores - 01 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	500,00	UN	7,90	3.950,00
	Geléia de Frutas - variadas - 250 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	100,00	UN	4,00	400,00
	Farofa pronta - pacote com 500 gr	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	75,00	PCT	2,49	186,75
	Massa de lasanha, tipo seca, em folhas pré-cozidas, embalagem com 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	100,00	UN	6,70	670,00
	Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 16 cm - pacote contendo em média 20 massas separadas por plásticos.	MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	500,00	UN	4,80	2.400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

Folha: 6/7

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Couve folha, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isentas de sujidades, parasitas e larvas.	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	160,00	MÇ	2,55	408,00
	Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 12 cm - pacote contendo em média 20 massas separadas por plásticos.	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	500,00	PCT	4,20	2.100,00
	Massa para pizza com diâmetro aproximado de 30 cm, em embalagem plástica.	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	80,00	UN	3,45	276,00
	Acelga, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isentas de sujidades, parasitas e larvas.	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	50,00	UN	5,40	270,00
	Açúcar mascavo	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	30,00	KG	7,71	231,30
	NÓZ MOSCADA RALADA - 30 G	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	TB	2,00	100,00
	Pizza pronta de aproximadamente 460 gr, diversos sabores, embalagem de papelão.	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	60,00	UN	9,80	588,00
	Óleo de oliva extra virgem (até 0,8% de acidez), frasco de vidro 500 ml	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	80,00	UN	10,80	864,00
	Batata doce	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	180,00	KG	3,40	612,00
	Banha - pcte 01 kg	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	120,00	KG	5,40	648,00
	Molho de tomate tipo pomarolla 340 grs	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	200,00	CX	1,80	360,00
	Batata salsa nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	60,00	KG	10,16	609,60
	Feijão carioca	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	230,00	KG	3,56	818,80
	Café solúvel granulado, 100% café, vidro com 200 gramas	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	150,00	UN	8,60	1.290,00
	Chocolate granulado pacote com 1 kg	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	24,00	PCT	12,00	288,00
	Repolho roxo, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade, com folhas sãs, sem ruptura.	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	100,00	KG	4,75	475,00
	Achocolatado. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante, lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizantes. Contém glúten e traços de leite. - 400gr Lata 400 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	240,00	LTA	4,50	1.080,00
	CANJICA BRANCA - PCTE C/ 500 GR	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	50,00	KG	1,64	82,00
	Pêssego maduro, 1ª qualidade	SUPERMERCADO RANSAN LTDA	82.961.723/0001-11	200,00	KG	5,77	1.154,00
	Saco plástico picotado 08 kg com 100 un	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	60,00	RL	6,70	402,00
	Arroz integral - 500 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	300,00	UN	2,80	840,00
	Rúcula nova, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	GUILHERME BRAGHIROLI - ME	10.638.257/0001-27	300,00	PÉ	2,30	690,00
	Milho para pipoca (de panela) - embalagem com 500 gr	MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	100,00	PCT	1,35	135,00
	Massa tipo spaguetti / parafuso / farfalle - INTEGRAL	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	300,00	KG	4,35	1.305,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

CNPJ: 02.247.113/0001-11  
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378  
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Saco plástico picotado 03 kg com 100 un	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	60,00	RL	4,49	269,40
	Cesta básica contendo os seguintes itens: feijão preto - 02 kg; óleo de soja 900 ml; arroz parboilizado tipo 1 - 05 kg; açúcar refinado - 05 kg; farinha de fubá fina - 02 kg; farinha de trigo especial - 05 kg; ervilha em lata - 280 gr; chocolate em pó - 01 kg; café torrado e moído especial com selo de pureza da ABIC - 500 gr; leite em pó - pacote 400 gr; biscoito doce sortido - 01 kg; sal refinado - pacote 01 kg; massa com ovos tipo espaguete - 01 kg; mistura para bolo - 400 gr; sabonete 90 gr; creme dental - 90 gr; sabão em barra - 500 gr.	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	800,00	UN	73,90	59.120,00
	Carne suína - pernil	MERCADO E CONFECÇOES SS DURIGON LTDA - ME	75.306.829/0001-16	100,00	KG	9,00	900,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEICULO	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	230,96	230,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MÃO DE OBRA / MANUTENÇÃO	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	SV	483,00	483,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LONA PRETA	GHIGGI MAR. DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	600,00	M	1,08	648,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FOTOS 3x4	C.C.D.FOTOGRAFIAS LTDA	00.792.910/0001-54	150,00	UN	10,00	1.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	UTENSILIOS PARA COZINHA	PROSERVIN COM. E SERV. DE INFORMATICA LTDA	00.833.027/0001-65	1,00	UN	3.172,00	3.172,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEICULO	AUTO VOLKS LTDA.	81.769.127/0001-71	1,00	UN	656,00	656,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGENS DE ÔNIBUS	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	1,00	UN	444,73	444,73
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BENEFICIO-EVENTUAL AUXILIO FUNERAL	MARLI PARENTI	559.145.279-53	1,00	SV	850,00	850,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGENS DE ÔNIBUS	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	1,00	UN	193,10	193,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEICULO	AUTO VOLKS LTDA.	81.769.127/0001-71	1,00	UN	214,00	214,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SEGUROS	GENTE SEGURADORA SA	90.180.605/0001-02	1,00	TX	1.145,23	1.145,23
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>260.720,37</b>